
P10-100481/2020 

1 
 

Zápis 
z 19. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 30. září 2020 v sále KD Barikádníků, Saratovská 20, Praha 10 
od 16:00 do 22:53 hodin 

 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod ve 21:40 
Ing. Petr Beneš 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
Karel Duchek  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Filip Humplík  
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod ve 21:40 
Mgr. Michal Kočí 
Ing. Jana Komrsková 
Jiří Komrska  
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 21:40 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka - odchod ve 21:40 
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Roman Bulíček 
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Ing. Ladislav Koubek  
Ing. Michal Narovec  
Ing. Vladimír Novák  
Mgr. Ondřej Počarovský  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
 
  

Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková - příchod v 16:30 
Mgr. David Satke  
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
MgA. Olga Škochová Bláhová  
Ing. Jan Šnajdr - příchod v 16:20 
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl  
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. - odchod ve 25:50 
Mgr. Václav Vlček  
Mgr. Veronika Žolčáková  
 



P10-100481/2020 

2 
 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO, pověřený zastupováním tajemnice ÚMČ 
Ing. Roman Březina - vedoucí OBN 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽR 
Marie Šustová - vedoucí odd. rozpočtu 
Ing. Radek Vališ - metodik OEK 
Bc. Iva Petřinová - vedoucí oddělení prodeje nemovitého majetku a privatizace 
Ing. arch. Pavel Ludvík - vedoucí oddělení koncepce a rozvoje MČ 
Bc. Miloš Jurča - vedoucí odd. bezpečnostního managementu 
Ing. Marek Šuran - referent OKK 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí oddělení RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Jan Vojtěch Binder - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Karel Sybera - IT 
Mgr. Adam Jareš - vedoucí odd. právního KS 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
Ing. Petr Maňas - člen představenstva PRAHA 10 - Rekreace, a. s. 
Ing. Jaroslav Vlk - ředitel společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
Eva Lexová - pověřená vedením CSOP 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila v 16:10 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
V úvodu informovala R. Chmelová přítomné o bezpečnostních opatřeních, přijatých pro toto 
zasedání k prevenci proti šíření koronaviru. 
 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 18. zasedání zastupitelstva, konaného dne 14. 9. 2020 byl ověřen bez připomínek a je 
považován za schválený. 
  
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 19. zasedání členy ZMČ Mgr. Matěje Štěpánka 
a Ing. Ivana Mikoláše. 
 
 
  



P10-100481/2020 

3 
 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., podala návrh na předjednání bodu 16. Návrh na změnu 
tajemníka/ce Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 před projednáním 
bodu 5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění. 
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na záměr přímého prodeje id. ½ 
bytového domu č. p. 225 s příslušenstvím a pozemkem parc. č. 405, k. ú. Vršovice, ulice Ruská 
č. o. 4, Praha 10 na návrh programu. 
 
V 16:20 příchod Ing. Šnajdra. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazení nového 
bodu Návrh na záměr přímého prodeje id. ½ 
bytového domu č. p. 225 s příslušenstvím a 
pozemkem parc. č. 405, k. ú. Vršovice, ulice 
Ruská č. o. 4, Praha 10 na návrh programu 

12 0 20 6 N 

návrhu doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., na 
projednání bodu 16. před bodem 5. 

33 0 0 5 A 

návrhu programu v upraveném znění 26 2 1 9 A 

Pozn.: po ukončení hlasování o návrhu Ing. Peka, S.E., oznámil Ing. Šnajdr, že chtěl hlasovat 
PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu OMLUVEN. 
 
Zastupitelstvo se řídilo tímto programem: 

Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

Zahájení 

1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 

2. Návrh na změnu Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 

3. Informace o dalších opatřeních MČ Praha 10 proti šíření koronavirové nákazy COVID-19 

4. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 

5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

6. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 30. 



P10-100481/2020 

4 
 

7. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce – 9. 

8. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/58, k. ú. Michle 

9. Návrh na prodej celého pozemku parc. č. 2838/79 a pozemků parc. č. 2838/100, parc. 
č. 2838/101 oddělených GP č. 2856-150/2008 z pozemků parc. č. 2838/36 a parc. 
č. 2838/80, vše v k. ú. Strašnice, které jsou součástí vymezeného celku č. 192 v k. ú. 
Strašnice, vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 2585, vedeném pro k. ú Strašnice, 
v souladu se smlouvou o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem 
ze dne 5. 2. 2008 

10. Návrh na prodej pozemku parc. č. 184/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 494 m2, 
v  k. ú. Strašnice, vlastníkům zapsaným na LV č. 13721 v k. ú. Strašnice 

11. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 
a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, vlastníku bytové jednotky č. 1795/3 v domě č. p. 1795, 
ulice Ke Strašnické, č. o. 8, k. ú. Strašnice 

12. Informace o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., 
za rok 2019 a schválení účetní závěrky 

13. Informace o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 

14. Informace o přípravě rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 - začátek projednání stanoven 
pevně na 19:00 hodin 

15. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2020 
- se zahájením bezprostředně po projednání bodu 14 

16. Návrh na změnu tajemníka/ce Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 - k projednání před bodem 5 

17. Podání ZMČ  

Závěr 

X X X 

 
1. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 
Číslo tisku: P10-098481/2020 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Satke, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Cabrnochová 
 
  



P10-100481/2020 

5 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 38 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/1/2020  
 
Zasedání řídila Ing. Komrsková. 
 
2. Návrh na změnu Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 
Číslo tisku: P10-092979/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Mgr. Cabrnochová, Mgr. Satke, JUDr. Kleslová, Ing. Pek, S.E., Ing. Komrsková, 

R. Chmelová, Bc. Tyl, Ing. Bendová, Ing. Beneš, Ing. Šnajdr, Mgr. Hauffenová, 
Mgr. Řezníčková, Ing. Maršálek, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. arch. Valovič, M. Pobuda, 
Mgr. Mareš, Mgr. Šilar, M. Kostka, Ing. Narovec, Ing. Vávra, Ph.D. 

 
V 16:20 příchod Mgr. Řezníčkové. 
 
JUDr. Kleslová podala pozměňující návrh na doplnění nového odstavce 4. v § 17 části IX. 
návrhu Jednacího řádu v tomto znění: 
 Každý zastupitel obdrží přednastavené elektronické zařízení (notebook, IPAD, SIM karta 

s potřebným datovým tarifem) umožňující účast na Zastupitelstvu prostřednictvím 
videokonference. 

 u následných odstavců dochází k příslušnému posunu číslování 
 
Mgr. Cabrnochová podala pozměňující návrh k úpravě části IV. § 6 návrhu Jednacího řádu 
takto: 
 odst. 6 - vypustit text „bez rozpravy“ 
 vložit nový odst. 7. ve znění: 

V rozpravě k návrhu programu je možné přednést vyjádření k předloženému návrhu 
programu, či jednotlivým pozměňujícím návrhům a dále návrhy na doplnění nebo vypuštění 
bodu programu, včetně případného odůvodnění a technické a faktické poznámky. 

 vložit nový odst. 8. ve znění: 
Vystoupení v rámci rozpravy o návrhu programu může trvat nejvýše 3 minuty. 

 původní odstavce 7. a 8. se posouvají a přečíslují na 9. a 10. 
 
 
  



P10-100481/2020 

6 
 

Vzhledem k tomu, že se nepřihlásili žádní občané do bodu Vystoupení občanů, podala 
R. Chmelová v 17:00 procedurální návrh na zahájení bodu Dotazy a informace členů ZMČ po 
ukončení projednání bodu 2. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Peka, S.E., s 3. technickou 
poznámkou 

12 0 11 16 N 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

12 1 6 20 N 

procedurálním návrhu R. Chmelové na zahájení 
projednání bodu Dotazy a informace členů 
ZMČ po ukončení projednání bodu 2. 

28 2 2 7 A 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

11 0 6 22 N 

4. příspěvku Mgr. Cabrnochové do diskuse 17 1 4 17 N 

pozměňovacímu návrhu Mgr. Cabrnochové 
k části IV., § 6 odst. 6 Jednacího řádu 

12 2 14 11 N 

pozměňovacímu návrhu JUDr. Kleslové na 
vložení nového odst. 4. v části IX., § 17 
Jednacího řádu 

11 8 7 13 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 5 8 A 

Pozn.: po ukončení hlasování o návrhu JUDr. Kleslové oznámila Ing. Bendová, že chtěla 
hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 19/2/2020  

 
Následovalo projednání bodu Dotazy a informace členů ZMČ (viz str. 13 - 14 tohoto zápisu) 
a dále bodů 14. a 15 (viz str. 11 - 12 tohoto zápisu). 
 
3. Informace o dalších opatřeních MČ Praha 10 proti šíření koronavirové nákazy COVID-19 
Číslo tisku: P10-100483/2020 
 
Projednání bylo zahájeno ve 21:35. 
 
Materiál byl písemně předložen na stoly R. Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
Ve 21:40 odchod členů klubu ANO 2011.  



P10-100481/2020 

7 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/5/2020  
 
 
4. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 
Číslo tisku: P10-097687/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/6/2020  
 
Následovalo projednání bodu 16. (viz str. 12). 
 
Zasedání řídila R. Chmelová. 
 
5. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-098333/2020 
 
Projednání bylo zahájeno ve 21:50. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. Předklad doplnil M. Pobuda o stanovisko FiV. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-100481/2020 

8 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/8/2020  
 
 
6. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 30. 
Číslo tisku: P10-098288/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/9/2020  
 
 
7. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce – 9. 
Číslo tisku: P10-098250/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/10/2020  
 
 



P10-100481/2020 

9 
 

8. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/58, k. ú. Michle 

Číslo tisku: P10-098493/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/11/2020  
 
 
9. Návrh na prodej celého pozemku parc. č. 2838/79 a pozemků parc. č. 2838/100, parc. 

č. 2838/101 oddělených GP č. 2856-150/2008 z pozemků parc. č. 2838/36 a parc. 
č. 2838/80, vše v k. ú. Strašnice, které jsou součástí vymezeného celku č. 192 v k. ú. 
Strašnice, vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 2585, vedeném pro k. ú Strašnice, 
v souladu se smlouvou o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem 
ze dne 5. 2. 2008 

Číslo tisku: P10-097877/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/12/2020  
 
 
10. Návrh na prodej pozemku parc. č. 184/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 494 m2, 

v  k. ú. Strašnice, vlastníkům zapsaným na LV č. 13721 v k. ú. Strašnice 
Číslo tisku: P10-098285/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E.  



P10-100481/2020 

10 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 1 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/13/2020  
Ve 22:00 vyhlásila R. Chmelová přestávku 15 minut. 
 
11. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 

a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, vlastníku bytové jednotky č. 1795/3 v domě č. p. 1795, 
ulice Ke Strašnické, č. o. 8, k. ú. Strašnice 

Číslo tisku: P10-098279/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/14/2020  
 
 
12. Informace o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., 

za rok 2019 a schválení účetní závěrky 
Číslo tisku: P10-098529/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Komrskovou, která jej ústně uvedla. 
Předklad doplnil předseda dozorčí rady společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., Ing. Mikoláš. 
 
Diskuse: Ing. Vávra, Ph.D., Ing. Komrsková, Ing. Pek, S.E., Ing. Beneš, Mgr. Cabrnochová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 1 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/15/2020  
 



P10-100481/2020 

11 
 

 
13. Informace o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 

Číslo tisku: P10-097752/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Ve 22:50 odchod Ing. Vávry, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 3 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/16/2020  
 
 
14. Informace o přípravě rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10  
Číslo tisku: P10-098612/2020, P10-098638/2020, P10-101030/2020 
 
Projednání bylo zahájeno v 19:00 hodin. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., 
a PaedDr. Sekalem, kteří jej ústně uvedli a provedli prezentaci.  
Na stůl bylo rozdáno doplnění k bodu 14. 
 
Doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., podala procedurální návrh na sloučení diskuse s bodem 15. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu doc. Ing. Sedmihradské, 
Ph.D., ke sloučení diskuse s bodem 15. 

27 2 0 10 A 

 
 
Diskuse: občanka Prahy 10 I. Mádrová a dále R. Chmelová, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 

PaedDr. Sekal, M. Kostka, Ing. Pek, S.E., Ing. Mikoláš, Ing. Beneš, M. Pobuda, 
JUDr. Kleslová, Ing. Maršálek, Ing. arch. Valovič, Mgr. Řezníčková, Ing Bendová, 
F. Humplík, MgA. Kašpar 

 
M. Pobuda vznesl procedurální návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
  



P10-100481/2020 

12 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu M. Pobudy na 
pokračování jednání po 20. hodině 

27 0 0 12 A 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

15 0 6 18 N 

4. příspěvku Ing. Peka, S.E., do diskuse 29 0 0 10 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 12 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/3/2020  
 
 
15. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2020  
Číslo tisku: P10-097740/2020 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 0 12 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/4/2020  
Následovalo projednání bodu 3. (viz str. 6 - 7 tohoto zápisu). 
 
16. Návrh na změnu tajemníka/ce Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 

Praha 10  
Číslo tisku: P10-097412/2020 
 
Projednání bylo zahájeno po projednání bodu 4. ve 21:43. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, ústně jej uvedla 
R. Chmelová. 
 
Diskuse: Mgr. Cabrnochová 
 
  



P10-100481/2020 

13 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 19/7/2020  
 
Následovalo projednání bodu 5. (viz str. 7 - 8). 
 
 
17. Podání ZMČ  
Členům zastupitelstva byla rozdána petice k vyjádření nesouhlasu s přeložením horkovodu 
z pozemků AZ Premika do sousedních městských pozemků a parku J. Karena. Tuto petici 
v souladu s vnitřní instrukcí úřadu vyřizuje odbor kontroly a komunikace. 
 
Vystoupení občanů 
 
K tomuto bodu nebyli přihlášeni žádní občané. 
 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně po ukončení bodu 2., v 18:00 hodin 
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Ing. Kopecký - příspěvek ke kontrole, provedené KoV ve vztahu k soutěži Zásobník 

projektů - Partnerství pro Prahu 10 a dotazy k členství p. Sulženka 
v hodnotící komisi 
- reagoval MgA. Kašpar 

 
 Ing. Pek, S.E. - dotazy k převodu finančních prostředků provozovateli Horského hotelu za 

neuskutečněné pobyty škol v přírodě  
 

 Mgr. Cabrnochová - příspěvek k nezodpovězeným dotazům, položeným na minulých 
zasedáních  

- reagovala R. Chmelová 
- dotazy ke schvalovacímu procesu  Zásobník projektů 
- dotaz ke KD Eden  

- reagoval Ing. arch. Valovič 
  



P10-100481/2020 

14 
 

 
 Ing. Narovec - příspěvek k  dotazům, položeným na minulých zasedáních  

- dotazy k informační kampani k plánovacímu kontejneru u KD Eden 
 
 Mgr. Hauffenová, MBA - dotazy k výpovědi nájemní smlouvy VŠFS 

- reagovali Ing. Beneš a MgA. Kašpar 
 
 JUDr. Kleslová - příspěvek k účasti MgA. Kašpara na jednání KoV 

- dotazy ke smlouvě s VŠFS a k výměně oken v objektu školy 
- reagoval Ing. Beneš 

 
 Ing. Bendová - příspěvek k problematice parkování občanů, bydlících ve vnitroblocích 
 
1. příspěvky: 
 
 JUDr. Kleslová - dotaz k projednání výpovědi z nájmu VŠFS v komisích RMČ 

- reagoval Ing. Beneš 
 
 Ing. Pek, S.E. - dotazy k výdajům na případnou architektonickou soutěž ke KD Eden 

- reagovali doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. arch. Valovič a PaedDr. Sekal 
 
 Mgr. Cabrnochová - dotaz k usnesení RMČ ke způsobu využití příjmů z parkovacích zón 

- dotazy k VŠFS 
- reagoval Ing. Beneš a R. Chmelová 

 
X X X 

  



P10-100481/2020 

15 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová všem poděkovala za účast a ve 22:53 hodin ukončila 19. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Matěj  Š t ě p á n e k 
 
 
 
Ing. Ivan  M i k o l á š 
 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 19/1/2020 – 19/16/2020. 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 2. 10. 2020 
 

 

 

Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 
Praha 10“ 

 

  



P10-100481/2020 

16 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/1/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 10, v souladu s ustanovením § 64 zákona č. 
6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  
     

1) Annu Diblíkovou, Mgr. 

2) Radmilu Exnerovou 

3) Lidmilu Leškovou 

4) Martinu Liebovou, Mgr. 

5) Věru Vithovou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 



P10-100481/2020 

17 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Satke, předseda NaV  
Číslo tisku:    P10-098481/2020 

 
  



P10-100481/2020 

18 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/2/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na změnu Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) změny Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu; 
b) znění Jednacího řádu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce 
1.1. podepsat Jednací řád zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 schválený dle bodu I. 
b) tohoto usnesení 
         Termín: 14. 10. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 



P10-100481/2020 

19 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-092979/2020 

 
  



P10-100481/2020 

20 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/3/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k informaci o přípravě rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o přípravě rekonstrukce budovy ÚMČ Praha 10 dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
Předkladatel: PaedDr. Sekal, místostarosta 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-098612/2020, P10-P10-098638/2020, P10-101030/2020  



P10-100481/2020 

21 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/4/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí 
roku 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 2. čtvrtletí roku 2020, ve 
smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1. předložit zastupitelstvu informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 
za 3. čtvrtletí roku 2020 
Termín: 20. 10. 2020 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 



P10-100481/2020 

22 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku: P10-097740/2020 

 
  



P10-100481/2020 

23 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/5/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k informaci o dalších opatřeních MČ Praha 10 proti šíření koronavirové nákazy COVID-19 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o dalších opatřeních MČ Praha 10 proti šíření koronavirové nákazy COVID-19 dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku: P10-100483/2020  



P10-100481/2020 

24 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/6/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
ke zprávě o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
Předkladatel:  R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-097687/2020 



P10-100481/2020 

25 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/7/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na změnu tajemníka/ce Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
rezignaci tajemnice Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10, Lidmily 
Gavlákové, na tuto funkci ke dni 31. 10. 2020 
 

II. volí 
do funkce tajemníka/ce Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 
Ing. Radka Vališe, s účinností od 1. 11. 2020   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 



P10-100481/2020 

26 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku :   P10-097412/2020 
 
 
  



P10-100481/2020 

27 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/8/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2020, včetně informace o rozpočtových opatřeních 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:  P10-098333/2020  



P10-100481/2020 

28 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/9/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 30. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
              informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 30., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 30., dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 30., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení   

 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín:  30. 6. 2021 
 

 
 
 
 
 



P10-100481/2020 

29 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-098288/2020 
 

  



P10-100481/2020 

30 
 

Příloha č. 1 usnesení ZMČ č. 19/9/2020 ze dne 30. 9. 2020 
 
 
 
 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Velikost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Katastrální 
území 

Parc. č. pozemku 
Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 
Datum 

narození/ IČO 

1 Holandská 1008 13 1008/23 1+0 
2 553 000 Vršovice 539 2 563 000 

VÝBĚR 
REALITY, s. r. o. 

256 76 377 

2 Moskevská 667 68 667/07 1+1 3 977 000 Vršovice 1192 5 500 000 Šťastna Jan 26. 09. 1982 

3 Černokostelecká 104 52 104/4 3+1 
5 428 000 Strašnice 

2794/13, 2794/84, 2
794/85, 2794/86 

5 855 000 Ondrýsek Michal 08. 10. 1990 

4 Bělocerkevská 1303 30 1303/20 2+1 
3 889 000 Vršovice 1437/3 4 300 000 

VÝBĚR 
REALITY, s. r. o. 

256 76 377 

5 Bajkalská 1191 16 1191/04 2+1 
4 659 000 Vršovice 1560/2 5 050 000 

VÝBĚR 
REALITY, s. r. o. 

256 76 377 

6 Vršovická  800 47 800/04 1+1 3 012 000 Vršovice 1190 3 450 000 
VÝBĚR 
REALITY, s. r. o. 

256 76 377 

 
 



P10-100482/2020 

31 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/10/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek 
formou elektronické aukce – 9. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce – 9., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou elektronické 
aukce – 9., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
b) prodej volných nebytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
nebytových jednotek formou elektronické aukce - 9., včetně souvisejících spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na pozemcích, dle této tabulky:  
 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. nebytové 

jednotky 
dle PV 

Výměra 
v m2 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

1 Baškirská 1404 1 1404/129 11,30 225 440 320 440 Alexandr Aunický 24.9.1977 

2 Baškirská 1407 7 1407/135 11,30 225 440 295 440 
Prague One Office, 

s. r. o. 
07216068 

3 Bulharská 619 8 619/19 15,00 352 200 1 110 000 Marie Suchanová 11.4.1981 

4 Holandská 359 34 359/08 77,30 3 391 920 3 396 920 Lenka Marušková 14.2.1964 

- 2 - 



P10-100482/2020 

32 
 

 
 

5 Kazašská 1428 2 1428/88 11,70 233 415 293 415 
Night Guardian, 

s. r. o. 
05576857 

6 U Hranic 1484 11 1484/15 44,30 1 784 400 2 925 000 Martin Čížek 8.2.1976 

7 Záběhlická 1915 16 1915/13 18,50 251 600 1 280 542 
Jaroslava Dvořáková        

Milan Dvořák 
27.7.1951        
7.12.1949 

8 Želivecká 2798 30 2798/61 12,90 257 360 267 360 Aleš Urbánek 22.6.1979 

9 Želivecká 2798 30 2798/64 1,10 21 950 56 950 
Prague One Office, 

s. r. o. 
07216068 

 
 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 
1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných nebytových jednotek dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-098250/2020 
  



P10-100482/2020 

33 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/11/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. garáži, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/58, k. ú. Michle 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
nabídku na využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob 
využití garáž, na pozemku parc. č. 3018/58, k. ú. Michle 
 

II. neschvaluje 
využití předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., zapsané v KN na LV 11269 pro k. ú. Michle, 
způsob využití garáž, ve vlastnictví paní Ing. Emílie Exnerové, nar. 19. 2. 1949, bytem 
Věšínova 2119/16, 100 00 Praha 10 – Strašnice a paní MUDr. Jany Nepomucké, CSc., nar. 2. 
3. 1951, bytem Přistoupimská 390/16, 108 00 Praha 10 – Malešice, postavené na pozemku parc. 
č. 3018/58, k. ú. Malešice, o výměře 18,0 m2, zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví hl. m. 
Prahy, svěřené správě MČ Praha 10, za kupní cenu 200 000 Kč 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. informovat vlastníky garáže - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. 3018/58, k. ú. Michle, o tomto usnesení 

 
         Termín: 3. 10. 2020 

 
 
 
 
 
 



P10-100482/2020 

34 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku: P10-098493/2020 
  



P10-100482/2020 

35 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/12/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na prodej celého pozemku parc. č. 2838/79 a pozemků parc. č. 2838/100, parc. 
č. 2838/101 oddělených GP č. 2856-150/2008 z pozemků parc. č. 2838/36 a parc. č. 2838/80, 
vše v k. ú. Strašnice, které jsou součástí vymezeného celku č. 192 v k. ú. Strašnice, 
vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 2585, vedeném pro k. ú Strašnice, v souladu se 
smlouvou o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem ze dne 5. 2. 2008 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a)  prodej celého pozemku parc. č. 2838/79 a pozemků parc. č. 2838/100, parc. č. 2838/101 

oddělených GP č. 2856-150/2008 z pozemků parc. č. 2838/36 a parc. č. 2838/80, vše 
v k. ú. Strašnice, které jsou součástí vymezeného celku č. 192 v k. ú. Strašnice, 
vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 2585, vedeném pro k. ú Strašnice, v souladu se 
smlouvou o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem ze dne 
5. 2. 2008 dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ 
za celkovou kupní cenu ve výši 159 250 Kč 

 

b) uzavření kupní smlouvy o prodeji celého pozemku parc. č. 2838/79 a pozemků 
parc. č. 2838/100, parc. č. 2838/101 oddělených GP č. 2856-150/2008 z pozemků 
parc. č. 2838/36 a parc. č. 2838/80, vše v k. ú. Strašnice, které jsou součástí vymezeného 
celku č. 192 v k. ú. Strašnice, vlastníkům jednotek zapsaným na LV č. 2585, vedeném 
pro k. ú Strašnice, v souladu se smlouvou o budoucí kupní smlouvě o převodu 
vlastnictví k nemovitostem ze dne 5. 2. 2008 dle „Zásad pro prodej pozemků 
souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ za celkovou kupní cenu ve výši 159 250 Kč 

  



P10-100482/2020 

36 
 

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky zapsanými na LV č. 2585, vedeném pro k. ú. 
Strašnice, dle bodu I. tohoto usnesení  
 
Termín: 31. 3. 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-097877/2020 
 
  



P10-100482/2020 

37 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/13/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 184/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 494 m2, 
v k. ú. Strašnice, vlastníkům zapsaným na LV č. 13721 v k. ú. Strašnice  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemku parc. č. 184/1 o výměře 494 m2, v  k. ú. Strašnice, vlastníkům 

zapsaným na LV č. 13721 v k. ú.  Strašnice, v souladu s usnesením ZMČ Praha 10 
č. 9/54/2008 ze dne 26. 6. 2008 a za cenu stanovenou tímto usnesením 

 

b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 184/1 o výměře 494 m2 v  k. ú. 
Strašnice, vlastníkům zapsaným na LV č. 13721 v k. ú. Strašnice, v souladu s usnesením 
ZMČ Praha 10 č. 9/54/2008 ze dne 26. 6. 2008 

 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky jednotek zapsanými na LV č. 13721 v k. ú. 
Strašnice schválené dle bodu I. tohoto usnesení  
 
Termín: 31. 12. 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-100482/2020 

38 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-098285/2020 
 
  



P10-100482/2020 

39 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/14/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k návrhu na prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 
a č. 3118/111, vše k. ú. Strašnice, vlastníku bytové jednotky č. 1795/3 v domě č. p. 1795, 
ulice Ke Strašnické, č. o. 8, k. ú. Strašnice 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
a) prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. č. 3118/48, 3118/109 a č. 3118/111, 

vše k. ú. Strašnice, vlastníku bytové jednotky č. 1795/3 v domě č. p. 1795, ulice 
Ke Strašnické, č. o. 8, k. ú. Strašnice, Michaele Klofcové, nar. 28. 12. 1983, bytem 
Točitá 1729/11, Praha, o velikosti 385/15246, přináležejí k bytové jednotce 1795/3 
v domě čp. 1795, k. ú. Strašnice, ul. Ke Strašnické 8, za cenu ve výši 46 820 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej spoluvlastnického podílu na pozemcích parc. 

č. 3118/48, 3118/109, 3118/111, vše k. ú. Strašnice, dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 

II. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej spoluvlastnického podílu na 
pozemcích s vlastníkem bytové jednotky č. 1795/3 v domě č. p. 1795, ulice Ke Strašnické, č. 
o. 8, k. ú. Strašnice dle bodu I. tohoto usnesení 

 
Termín: 31. 12. 2020 
 

 
 
 
 
 



P10-100482/2020 

40 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-098279/2020 

  



P10-100482/2020 

41 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/15/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k informaci o projednání Výroční zprávy společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., za 
rok 2019 a schválení účetní závěrky 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
informaci o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2019 a 
schválení účetní závěrky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 



P10-100482/2020 

42 
 

- 2 - 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Komrsková, 1. místostarostka 
Číslo tisku:    P10-098529/2020 
  



P10-100482/2020 

43 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 19/16/2020 
ze dne 30. 9. 2020 

 
k informaci o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální 
a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí  
informaci o přijatých opatřeních a o průběhu řešení situace Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, p. o., ve vztahu k čerpání dotační a grantové podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytované hl. m. Prahou pro rok 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 



P10-100482/2020 

44 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-097752/2020 

 

  



P10-100482/2020 

45 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
na 19. ZMČ dne 30. 9. 2020 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
2. M. Kostka 1. Kteří zastupitelé mají elektronické zařízení poskytnuté ÚMČ 

P10.  
Jmenovitý seznam - telefon, notebook, pevný počítač, SIM karty 

2. Kteří zastupitelé disponují - sekretářky, asistenty (radní, 
předsedové výborů, komisí), byla poskytnuta výše uvedená 
elektronická zařízení. 
Jmenovitě seznam - telefon, notebook, pevný počítač, SIM karta 

a to vše k 30. 9. 2020. 
Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

Mgr. 
Cabrnochová 

1. KD Eden - jaká je vize využití Rady MČ P10? Vyskytl se od 
začátku tohoto volebního období nějaký zájemce o pronájem nebo 
odkoupení KD Eden? Kdo s ním za MČ jednal? Úředník nebo 
politik? Kdy to bylo? S jakým výsledkem? Bylo-li jednání ze strany 
MČ ukončeno, tak proč? Kdo toto učinil? Na základě jakého 
rozhodnutí? (usnesení RMČ, porada vedení, rozhodnutí 
kompetentního radního a jiné.) 
2. Kolik obyvatel MČ P10 využilo možnosti hrazení nájemného 
formou splátkového kalendáře? Kolik nájemců v nebytových 
prostorech MČ využilo slevu nájemného a splátkový kalendář? 
3. Zásobník projektů - pravidla schvalovala RMČ, nominované 
členy do hodnotících komise schvalovala RMČ. Prosím doložit 
usnesení a výsledek hlasování z jakého důvodu členové RMČ 
nedodrželi pravidla pro obsazení členů hodnotící komise, které si 
členové RMČ sami schválili? 
4. VŠFS - paní lektorka Šenkýřová informovala zastupitele 
v otevřeném dopise, že se jednání s ní za MČ P10 účastnili 
místostarostové Komrsková a Beneš. Z jakého důvodu se účastnila 
paní Komesková? Tito dva místostarostové prohlásili, že MČ P10 
nepotřebuje finance od VŠFS na reko. oken. Proč? Jedná se o 12 
milionů, které jsou v advokátní zástavě. Kdo ponese odpovědnost 
za případné škody nebo úrazy způsobené havarijním stavem oken, 
jejichž oprava se protahuje? 

 Ing. Narovec Vážená paní starostko, vážení radní … 

Můj dotaz míří na kampaň, která nás momentálně „bombarduje“ ze 
všech stran. Konkrétně se mi jedná o inzerování „POJĎTE ZA 
NÁMI KE KONTEJNERU PŘED NÁKUPNÍ CENTRUM EDEN“. 

Žádám o zaslání písemně seznamu kde všude je uvedená kampaň 
vedena (které propagační kanály radnice využívá) a kolik do dnešní 
doby jednotlivé inzerce stály. 

 JUDr. Kleslová 1. Kdo a na základě čeho vybral advokátní kancelář k zastupování 
v tomto sporu (MČP10 x VŠFS) a kolik již tato právní pomoc stála. 



P10-100482/2020 

46 
 

2. Proč nebyla opravena okna, když Rada disponuje částkou 12 mil. 
Kč od VŠFS. Kdo bude odpovědný za úrazy, jež vzniknou 
z důvodu špatného stavu oken či fasády? 

3. Chová se Rada s péčí řádného hospodáře když 12 mil., které dle 
smlouvy má využít na opravu oken nečerpá? 

4. Žádám o zápisy z jednání kompetentních radních s VŠFS. 

5. Vysvětlení pana místostarosty Beneše k VŠFS - o podezřelých 
okolnostech k uzavření smlouvy. 

 
X X X 

 


